ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
внеочередной 33-ой сессии пятого созыва
Тумаковского сельского Совета депутатов
24.04.2019                                           с. Тумаково                                                               № 33

Председательствовала: Иванова Людмила Ивановна, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов
Присутствовали депутаты:

	Беккер Елена Владимировна

Беккер Татьяна Николаевна

Захарова Людмила Николаевна

Черноусова Валентина Федоровна

Шадрина Татьяна Ивановна

Общее количество депутатов, имеющих право голоса - 6 человек.

Присутствовало  - 6 депутатов.

Приглашенные:

Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тумаковского сельсовета за 2018 год.
Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.
	2. О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 28.11.2018 № 134 «Об установлении ставок земельного налога на 2019 год на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

3. О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета от 07.09.2018 № 114 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Тумаковского сельсовета».

Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.
4. О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.12.2016 № 41 «Об утверждении Регламента Тумаковского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края».

Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
5. Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальную должность в администрации Тумаковского сельсовета или Тумаковском сельсовете и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
6. Об утверждении Положения о порядке передачи в собственность муниципального образования Тумаковский сельсовет приватизированных жилых помещений

Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.
7. Разное.

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тумаковского сельсовета за 2018 год.
С информацией выступила Попова Т.А, главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.

Она доложила депутатам о том, что в ходе обсуждения проекта отчета об исполнении бюджета Тумаковского сельсовета за 2018 год на публичных слушаниях с участием жителей замечаний и предложений по предложенному проекту отчета не поступило.

Она предложила утвердить отчет об исполнении бюджета Тумаковского сельсовета за 2018 год, одобренный участниками публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ:

Беккер Е.В. – депутат Тумаковского Совета депутатов.

Она предложила утвердить отчет об исполнении бюджета Тумаковского сельсовета за 2018 год.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 6 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тумаковского сельсовета за 2018 год.                         (Решение № 148 принято единогласно и прилагается).
2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 28.11.2018 № 134 «Об установлении ставок земельного налога на 2019 год на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

Она доложила депутатам о том, в связи с изменением законодательства необходимо в решении пункт 3.1 изложить в новой редакции. Конкретно, льготы, установленные в соответствии с частью 1 статьи 395 Налогового кодекса Российской Федерации, в полном объеме.

ВЫСТУПИЛИ:

Шадрина Т.И., депутат Тумаковского Совета депутатов.

Она поддержала предложение о внесении изменений в нормативный документ.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 6 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

2. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 28.11.2018 № 134 «Об установлении ставок земельного налога на 2019 год на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» соответствующие изменения.

(Решение № 149 принято единогласно и прилагается).
3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета от 07.09.2018 № 114 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Тумаковского сельсовета».

С информацией выступила Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

Она проинформировала присутствующих о том, что в связи с изменением законодательства, необходимо внести соответствующие изменения в нормативный акт.
ВЫСТУПИЛИ:

Черноусова В.Ф.-депутат Тумаковского Совета депутатов.

Она поддержала предложение о внесении изменений в нормативный документ.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 6 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

3. Внести в решение Тумаковского сельского Совета от 07.09.2018 № 114 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Тумаковского сельсовета» соответствующие изменения.

(Решение № 150 принято единогласно и прилагается).
4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.12.2016 № 41 «Об утверждении Регламента Тумаковского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края».

С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
Она проинформировала присутствующих о том, что в связи с изменением законодательства, был внесены изменения по старосте в устав Тумаковского сельсовета, в положение о старосте, необходимо внести соответствующие изменения в нормативный акт, регламент Совета депутатов. Необходимо ввести новую статью. Предлагаю внести соответствующие изменения.
ВЫСТУПИЛИ:
Захарова Л.Н. депутат Тумаковского Совета депутатов.
Она поддержала предложение о внесении изменений в нормативный документ.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 6 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
4. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.12.2016 № 41 «Об утверждении Регламента Тумаковского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края» соответствующие изменения.

(Решение № 151 принято единогласно и прилагается).
5. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальную должность в администрации Тумаковского сельсовета или Тумаковском сельсовете и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.
С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
Она доложила депутатам о том, что этот нормативный документ обязательно должен быть. Порекомендовала прокуратура Красноярского края. Поэтому предлагаем для утверждения данный нормативный акт.

ВЫСТУПИЛИ:

Беккер Т.Н.– депутат Тумаковского Совета депутатов.

Она поддержала предложение об утверждении нормативного акта.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 6 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

5. Утвердить Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальную должность в администрации Тумаковского сельсовета или Тумаковском сельсовете и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.
(Решение № 152 принято единогласно и прилагается).

6. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о порядке передачи в собственность муниципального образования Тумаковский сельсовет приватизированных жилых помещений.

С информацией выступила Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

Она доложила депутатам о том, что этот нормативный документ обязательно должен быть. Порекомендовала прокуратура Красноярского края. Поэтому предлагаем для утверждения данный нормативный акт.

ВЫСТУПИЛИ:

Иванова Л.И.– депутат Тумаковского Совета депутатов.

Она поддержала предложение об утверждении нормативного акта.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 6 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

6. Утвердить Положение о порядке передачи в собственность муниципального образования Тумаковский сельсовет приватизированных жилых помещений.

(Решение № 153 принято единогласно и прилагается).

7. Разное.

О противопожарной безопасности в весенне-летний период.
Вопросы повестки дня рассмотрены и по ним приняты соответствующие решения.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                                              Л.И. Иванова

Секретарь сессии                                                                                             Т.И. Шадрина